Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Missale benedictinum - Cod. Schuttern 3

Schuttern, [2. Hälfte des 15. Jh.]

Missae speciales

[urn:nbn:de:bsz:31-22910](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-22910)

te labiorum eius non fraudasti
 eum **V** Quia prevenisti eum
 in benedictionibus dulcedinis
V Voluisti super caput eius
 coronam de lapide precioso.

Tractus de festis

Beatissimus vir qui timet
 dominum in mandatis
 eius cupit numerum **V** Potest
 in terra erit semen eius ge-
 neratio rectorum benedictur
V Gloria et divitiae in domo
 eius et iustitia eius manet
 in seculum seculi.

**De quibus specialibus
 missis per ebdomadam et
 primo dominicas diebus de
 sancta Trinitate.**

Benedicta sit sancta
 trinitas atque
 indivisa uni-
 tas confitebi-
 mur ei quia fecit nobis cu-
 mias sua **P** Benedicimus
 patrem et filium cum sancto spiritu lau-
 demus et superexaltamus eum
 in secula **oro** Omnipotens
 sempiternus deus qui dedisti fa-

Regula de sancta trinitate cum secunda
 et completa ad Romanos

Heres **O** altitudo di-
 vicias sapientie et scientie
 dei: quam incomprehensibili-
 lia sunt iudicia eius. et
 inuestigabiles vias eius
Quis enim cognovit sen-
 tum domini: aut quis consilia-
 rius eius fuit. aut quis
 prior dedit illi et retribu-
 tur ei **Omnia** ex ipso et per
 ipsum et in ipso sunt omnia
 ipsi gloria in secula secu-
 lorum amen. **Evangelium** Cum
 venerit paraclit **lxviii**
 Vetera omnia **R**egula de sancta Tri-
 nitate sub tali numero: **sermo
 secunda de sapientia.**

Lex domini irreprehensi-
 bilis convertens animas
 testimonium domini fidele sapientias
 prestans puulis **P** Celi curar-
 runt gloriam dei et operum ma-
 num eius annuntiant firmam
 mentum. **Oratio**
Deus qui per coeternam
 tibi sapientiam homines

1107
cum non esset condidisti:
perditusque misericorditer
reformasti, proque: ut
eadem pectora nostri inspi-
raute te tota mente ame-
mus. **De libro sapientie**

In diebus illis dixit sa-
lomon. Deus patrum
nostros et dñe nre: qui se-
cisti omnia uerbo tuo,
et sapientia tua didisti ho-
minem ut dominet ar-
ature tue q̄a te facta est,
ut disponat orbem terrarum
in equitate et iusticia
et in directione cordis
iudicium iudicet. **Da mihi**
sedem tuam assistentem sa-
pientiam: et noli me repro-
bare a pueris tuis, quoniam
ego seruus tuus sum, et
filius ancille tue. **Ex**

Dñe dñs nr̄ q̄s admi-
rabile est nomen tuum in primum
sa terra. **Q**uoniam eleuata est
magnificencia sup̄ celos.

Alla **U** lauda auam mea
dñm laudabo dñm in uita

mea psallam deo meo q̄s
ero **Ex** Respondens
illis dixit Confiteor **Ex**

Benedicam dño qui **off**
unichi tribuit intellectum
pudenda deū in sp̄m meo sp̄
qm̄ a dextris ē in ne mone

Sanctificetur q̄s **Ex** ar.
dñe huius nre oblatio-
nis munus, tua opera
te sapientia, ut tibi placere
possit ad laudem: et no-
bis proficere ad salutem.

Seruite dño in **Ex** **P**
more et exultate et cum timore
re apprehendite disciplinam
ne peccatis de uia iustia.

Infunde q̄s dñe **Ex**
phoc sc̄a que sup̄ limus
tue cordibus nris lumē
sapientie: ut te ueraciter ag-
noscamus: et fideliter
diligamus. **Ex** **Ex**

Dum sc̄a **Ex** **Ex**
ficatus fueris in uobis
congregabo uos de uniuersis
terris et effundam sup̄ uos
aquam mundam et mundabi

mini ab omnibus iniquita-
 mentis vestris et dabo vobis
 spiritum novum. **Et** dicit dominus
 in omnium tempore semper laus eius

Domi ore meo. **oratio.**
 Deus cui omne corpus
 patet et omnis voluntas
 loquitur. et que nullum
 latet secretum: purifica per
 infusionem sancti spiritus cogi-
 tationes cordis vestri: ut
 te perfecte diligere. et dig-
 ne laudare mereamur.

De eiusdem **ad Corinthios**
Literas. **Quia** unusquisque dat
 manifestatio spiritus
 ad utilitatem. Alii quidem
 per spiritum datur sermo sapientie
 alii autem sermo scientie se-
 cundum eundem spiritum. **Alie**
ri fides: in eodem spiritu
 Alii gratia sanitatum. in uno
 spiritu. Alii operatio virtutum
 alii prophetia: alii discer-
 tio spirituum. Alii genera-
 lingua: alii interpre-
 tatio sermonum. **Hec** au-
 tem omnia operatur unus

atque idem spiritus: dividens
 singulis prout vult.

Berita gens cuius est **De**
 deus deus eorum populus quem ele-
 git dominus in hereditate sibi
Uperbo domini celi firmati sunt
 et spiritus eius omnis iustus
 eorum. **Alia** **ben** **sc.** **lxix.**

Nillo est **Dixit** **Holier**
Didus **Si** diligitis me:
 mandata mea servate
Et ego rogabo patrem et
 alium parvulum dabit
 vobis: ut maneat vo-
 biscum in eternum. quem
 hic mundus non potest
 accipere. quia non vidit
 eum nec latet eum. **Hos** au-
 tem agnoscat eum. quia
 apud vos manebit. et
 in vobis erit **off.** **Emit**
 te spiritum tuum. **lxvii.** **secretum.**

Hec oblatio dicitur deus
 cordis vestri maculas emun-
 det. ut sancti spiritus digna et
 fiat habitatio eius.

Narrabo omnia mira **co**
 vilia tua letabor et exultabo

in te psallam nos tuo altissi

Sacrificium **apliuda** me
salutis nre sumentes co
cede nos dne deus nr pu
nificatis mentibus sepi
us tue pietatis celebra
re misterium **Psalmus**

de angelis Adorate xp

Perpetuum no **oratio**
bis dne tue misera
tionis pra subsidium: q
bus et angelici presta
sti suffragia no desse **Ps**

loci lib apoc b. 110. apli

Ter diebus illis Dixit
michi angelus **Parce**
Et qui ad cenam nuptia
rum agni vocati sunt **Et**
cecidit in facie meam ut
adorarem eum: et dixit mi

Vide ne feceris. conseru
eum tuus sum: et fratru
tuorum habentium testimo
nium dni **Deum adora** **Ex**

Indicate dno, clxxj.

Alla **u** laudate dnm o
nes angeli eius laudate eum
omnes virtutes eius **Holsem**

Nullo **Ascendit** ihes ihe
rosolimam **Est** autem ihero
solimis probatica pisci
na: que et quondam tur
hebraice bethsaida. qu
is porticus habens **In**
hys iacebat multitudo
languentium cecore claudu
rum aridum: expectantia
um aque motum **Angel**
autem dni sedm tempus
descendebat in piscinam:
et mouebatur aqua **Et**
qui prior descendisset
post motionem aque: sal
uus fiebat a qua cuq
detinebatur infirmitate

Immittit angelus **off**
dni in circuitu timencium eum
et eripiet eos gustate et vide
te quoniam suavis est dnus **scant**

Hostias tibi dne lau
dis offerimus supplica
ter deprecantes: ut easde
pro nobis angelico inter
ueniente suffragio et
placatus accipias: et
ad salutem nostram proue

uere concedas **Ps. cxxxviii**

Dico uobis gaudium est angelis dei super uno peccatore penitentem agente **apli.**

Refecti dñe bñdictione celesti suppliciter implo- ramus: ut qd̄ celebri ce- lebramus obsequio: scō- rum archangelos nob̄ p̄desse seueram̄ auxilio **sc̄ia v̄ de Caritate. Ps.**

Deus in loco scō suo de- qui inhabitare facit unanimes domo ip̄e dabit virtutē et fortitudinē plebs̄ sue **ps̄** Exurgat deus et dissi- pentur inimici eius et fugi- ant qui oderūt eū a facie ei⁹

Quis semp̄ deus **oro** qui iusticiā tue le- gis in cordibus credenti- um digito tuo scribis: da nobis fidei sp̄e et ca- ritatis augmentū: et ut mereamur assequi qd̄ p̄mittis fac nos ama- re quod precamur **Per do- minū nr̄m. Corinthios**

Heres Caritas pacēs
ē lingua ē Caritas
nō emulatur: nō agit
peram. nō inflatur nō
est ambiciosa. nō querit
que sua sunt nō irritat
non cogitat malū: nō
gaudet sup̄ iniquitate
congaudet autē ueritati
Omnia suffert omnia
credit omnia sperat. oīa
sustinet Caritas nūq̄
exidet. **Ex̄ Ec̄e q̄s c. xx**

Alla **ps̄** Voluit fines tu- as pacem et adipe frumē- ti faciat te **Iohannem**

Nillo t̄ **D**ixit did̄ suis
filioh̄ adhuc modicu
tempus uobiscum sum
Queritis me et sicut dixi
iudeis: quo ego uado,
uos nō potestis uenire
Et uobis dico modo.
Mandatū nouū do uo-
bis ut diligatis inuicē
sicut dilexi uos: ut et uos
inuicem diligatis **In**
hoc agnoscent omnes

quia mei estis discipu-
li: si dilectione habueri-
tis ad inuicem **offerro**

Meditabar in mandatis
que dilexi valde et leuabo
manus meas ad mandata
tua que dilexi. **Secretum**

Mitte q̄s dñe sp̄m sc̄m
qui et hoc munera pre-
sencia ur̄i tuū nobis ef-
ficiat sacramentū: ut
ad hoc percipiendū. cor-
da nr̄a purificet **Dei?**

Cō. Q̄ manducat. lxxvii

Sp̄m nobis dñe **opl'**
tue caritatis infunde:
ut quos uno pane cele-
sti sacraasti: tua facias
pietate concordēs **Do-**
serua sexta de sc̄i Crucē.

Nos autē gloriari oportet
in cruce dñi nr̄i ih̄u
xp̄i in quo ē salus vita et re-
surrectio nr̄a p̄ que saluati
et liberati sumus **ps** Deus
miseretur nr̄i et b̄ndicat
nobis illū. at uultū suū se-
nos et miserat̄ nr̄i. **orō**

Deus qui unigeniti
filij tui precioso san-
guine unificae cruas ve-
rillum sacrificare uoluisti
daedē q̄s: ut qui eiusdem
sc̄e cruas gaudeat honore
tua facias ubiq̄s proter-
aone gaudere **Dei**

Ad philippenses
tes xp̄s factus ē pro
uobis obediens usq̄ ad
mortē: mortē autē cru-
as **Dei** qd̄ et deus illū
exaltauit: et donauit illi
nomē qd̄ ē sc̄ omne no-
mē. ut ī nomē ih̄u omne
genū flectat̄ celestū ter-
restriū et infernos **Et** ois
lingua confiteatur. q̄
dñs ih̄us xp̄us in gl̄a ē
dei patris **Et** xp̄us factus
ē pro nobis obedi. **lxxvii**

Alla Dulce lignum **plvii**

Nullo ē **Assuplit: **lxxvii****
ih̄us duodecim discipu-
los suos: et ait illis **Ecce**
ascendimus iherosoli-
mā: et consumabuntur

omnia que scripta sunt p
 prophetas de filio hominis
 Tardetur enim gentibus et
 illudetur: et flagellabitur
 et conspuetur. Et postquam
 flagellauerit occidet eum
 et die tertia resurget. *off*

Protege domine plebem tuam
 per signum sancte crucis ab omni
 bus insidijs inimicorum om
 nium ut tibi gratiam exhibea
 mus seruitute et acceptabili
 le tibi fiat sacrificium nostrum. *sc*

Nec oblatio domine ab
 omnibus nos purget of
 fensis: que in ara crucis
 etiam totius mundi tulit
 offensam. *Ihesus xpi fili*
psalmus Qui salute h. Com

Nos autem glari oportet
 in cruce domini nostri ihesu xpi. *ps*

Adesto nobis domine de
 us: et quos sancte crucis le
 tari fecisti honore: eius
 quoque perpetuus defen
 de presidys. *Psalmus no*
strum ihesu. S. ablo de bna
uigine: Maria offiu

Salue sancta parens
 cuius puerpera
 regem qui celum
 terramque regit in
 secula seculorum. *ps* Veniant
 omnes tuum laudant qui cum
 celebrant tuam memoriam

Concede nos fa *oro*
 mulos tuos quos do
 mine deus perpetua mentis
 et corporis sanitate gau
 dere: et gloria beate *M*arie
 semper uirginis interces
 sione, a presentis liberari tri
 stitia: et futura perfru
 letia. *Psalmus libri Sapientie*